
Wiadomości Adwokatury 25 sierpnia 2023 r. 

Prezes NRA zwraca się do MS o pilne oszacowanie
wydatków na pomoc prawną z urzędu dla
obywateli

Ustawa o finansach publicznych oraz stanowisko Ministerstwa Finansów
potwierdza, że w gestii Ministerstwa Sprawiedliwości leży określenie kwoty
planowanych wydatków z budżetu Państwa na pomoc prawną udzielaną z urzędu
na rzecz obywateli. 
Dlatego Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati, zwraca się w
piśmie do wiceministra sprawiedliwości Sebastiana Kalety o pilne oszacowanie
wydatków na świadczenie pomocy prawnej z urzędu dla obywateli, uwzględniając
postulaty Adwokatury.
Postulaty te Prezes NRA przekazał w pismach z 24 maja 2023 r. oraz 28 czerwca
2023 r., podkreślając konieczność urealnienia wysokości wynagrodzeń za
świadczenie pomocy prawnej z urzędu.
Prezes NRA przypomina, że w tej sprawie chodzi o podstawowy filar naszego
społeczeństwa: dostęp do sprawiedliwości. Każdy obywatel powinien być w stanie
bronić swoich praw w sądzie bez względu na status finansowy, dlatego tak istotne
jest działanie Ministra Sprawiedliwości w tej sprawie.
Prezes NRA dodał w swym wystąpieniu, że działanie lub jego brak będzie jasnym
sygnałem dla obywateli, w jakim zakresie rząd dba o ich dostęp do
sprawiedliwości.

 

 

Prezes NRA przypomina w piśmie dotychczasową korespondencję oraz spotkania dotyczące
bezwzględnej konieczności urealnienia wysokości wynagrodzenia adwokatów za świadczenie pomocy
prawnej z urzędu na rzecz obywateli, a także deklarowanego zamiaru wszczęcia przez Ministerstwo
Sprawiedliwości prac nad zmianami m.in. w rozporządzeniu w sprawie ponoszenia przez Skarb
Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu, jak również
związanej z tym konieczności wyasygnowania nowych środków z budżetu Państwa.
 
Po przeanalizowaniu przepisów oraz po odpowiedzi z Ministerstwa Finansów, Prezes NRA wskazuje, iż
zgodnie z art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Minister Finansów
włącza do projektu ustawy budżetowej dochody i wydatki sądownictwa powszechnego. Powyższe
potwierdza, wbrew stanowisku wiceministra sprawiedliwości przedstawionym na spotkaniu w dniu 17
lipca 2023 r., że jedynie w gestii Ministra Sprawiedliwości pozostaje określenie kwoty planowanych
wydatków budżetu Państwa w oparciu o przewidywane wydatki, celem włączenia ich wysokości do
projektu ustawy budżetowej.
 
Tożsame wyjaśnienia Prezes NRA otrzymał podczas bezpośredniego spotkania z wiceministrem
finansów Sebastianem Skuzą w dniu 28 lipca 2023 r., które było poświęcone konieczności
zabezpieczenia odpowiednich środków w ustawie budżetowej na tzw. prawo ubogich.
 
Dlatego adw. Przemysław Rosati zwraca się do wiceministra Sebastiana Kalety o pilne oszacowanie
wydatków na świadczenie pomocy prawnej dla obywateli, uwzględniając postulaty wskazane w
pismach Prezesa NRA z 24 maja 2023 r. (przejdź do pisma) oraz 28 czerwca 2023 r. (przejdź do
pisma), w szczególności konieczność urealnienia wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy
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prawnej z urzędu na rzecz obywateli.
 
Stawki za świadczenie pomocy prawnej z urzędu dla obywateli od lat pozostają na rażąco niskim
poziomie, często niegwarantującym nawet zwrotu kosztów ponoszonych przez adwokatów, którzy
świadczą pomoc prawną z urzędu. Podjęcie niezwłocznego działania w celu rozwiązania tego
palącego problemu będzie dowodem, że z jednej strony Minister Sprawiedliwości rzeczywiście
zamierza rozwiązać ten problem, a z drugiej będzie faktycznym wyrazem dbałości o zabezpieczenie
środków finansowych w ustawie budżetowej na rzecz wydatków przeznaczonych na tzw. prawo
ubogich – czytamy w piśmie adw. Rosatiego.
 
Praca adwokatów w sprawach z urzędu jest niezbędna i gwarantuje równy dostęp obywateli do
sprawiedliwego sądu, nie jest jednak postrzegana przez władzę wykonawczą jako istotny element
wymiaru sprawiedliwości, biorąc pod uwagę wysokość otrzymywanego przez adwokatów z tego
tytułu wynagrodzenia. Chodzi tu przecież o podstawowy filar naszego społeczeństwa: dostęp do
sprawiedliwości. Każdy obywatel powinien być w stanie bronić swoich praw w sądzie bez względu na
status finansowy, dlatego tak istotne jest Pana działanie w tej sprawie.
Prezes NRA zwraca się do ministra z apelem o pilne – w porozumieniu z samorządem adwokackim –
podjęcie działań legislacyjnych, które realnie i niezwłocznie spowodują zmianę tej sytuacji, a także
będą informacją dla obywateli, że Państwo zapewnia im adekwatnie opłaconą pomoc prawną z
urzędu.
 
W ocenie Prezesa NRA nie do zaakceptowania jest sytuacja, w której Minister Sprawiedliwości
poprzez kształtowanie wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z urzędu
deprecjonuje zarówno świadczenie pomocy prawnej z urzędu przez adwokatów, jak też szczególną
sytuację beneficjentów tej pomocy prawnej. Niestety, zważywszy w szczególności na zacytowane na
wstępie rozporządzenie, obecnie mamy do czynienia z taką sytuacją. Biorąc pod uwagę wysokość
wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z urzędu, w bardzo dużej liczbie spraw adwokaci de
facto kredytują pomoc prawną z urzędu, albowiem przewidziane stawki wynagrodzeń nie pokrywają
nawet wydatków, które muszą ponosić, świadcząc tę pomoc.
 
Pana działanie lub jego brak będzie jasnym sygnałem dla obywateli, w jakim zakresie rząd dba o ich
dostęp do sprawiedliwości i szanuje wysiłek, jaki adwokaci wkładają w walkę o ich prawa – zaznacza
adw. Przemysław Rosati, deklarując jednocześnie gotowość do współpracy przy zmianie obecnych
uregulowań.

(czytaj pismo Prezesa NRA do MS)

(czytaj pismo z Ministerstwa Finansów)
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101. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

101. posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 24 sierpnia 2023 r. w formie zdalnej. 
Prezydium NRA podjęło uchwałę zwołującą posiedzenie plenarne NRA w dniach 8-9
września br.
Prezydium NRA przedyskutowało stan wykonania uchwał Krajowego Zjazdu
Adwokatury.

 

Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące. 

Prezes NRA poinformował, że wziął udział w ślubowaniach adwokackich w Izbach w Katowicach i w
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Rzeszowie. 

Zreferował także swoje pisma, które wystosował. 

Pismo do wiceministra sprawiedliwości Sebastiana Kalety, w którym zwraca się o pilne oszacowanie
wydatków na świadczenie pomocy prawnej z urzędu dla obywateli, uwzględniając postulaty
Adwokatury. Postulaty te Prezes NRA przekazał w pismach z 24 maja 2023 r. oraz 28 czerwca 2023
r., podkreślając konieczność urealnienia wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z
urzędu.

Prezes NRA w piśmie podkreśla, że ustawa o finansach publicznych oraz stanowisko Ministerstwa
Finansów potwierdza, że w gestii Ministerstwa Sprawiedliwości leży określenie kwoty planowanych
wydatków z budżetu Państwa na pomoc prawną udzielaną z urzędu na rzecz obywateli. 

Ważny był także głos Adwokatury, który Prezes NRA zawarł w piśmie z 5 sierpnia do Premiera RP
Mateusza Morawieckiego, w kontekście wpisu ministra zdrowia Adama Niedzielskiego
zamieszczonego w social mediach, w którym ujawnił z jakiej grupy leków lekarz wypisał sobie
receptę. 

Prezes NRA przypomniał w piśmie, że zgodnie z art. 47 Konstytucji RP każdy ma prawo do ochrony
prawnej życia prywatnego oraz do decydowania o swoim życiu osobistym.

Jednocześnie w myśl art. 51 ust. 2 Konstytucji RP władze publiczne nie mogą pozyskiwać, gromadzić i
udostępniać innych informacji o obywatelach niż niezbędne w demokratycznym państwie prawnym.
Prezes NRA podkreślał, że krytyczna wypowiedź obywatela w stosunku do ministra nie może
stanowić powodu do „lustrowania prywatności obywatela” i ujawniania jakichkolwiek informacji o
jego życiu prywatnym.

Prezes NRA polecił uwadze Prezydium wyniki badań przeprowadzonych wśród studentów prawa
przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland. Z badań wynika, że 40 proc.
studentów prawa planuje wybrać aplikację adwokacką. Co pokazuje, że działania samorządu w celu
promocji zawodu adwokata na wyższych uczelniach przynosi efekty. Wyniki badań są opublikowane
na stronie www.adwokatura.pl (przejdź do wyników badań ELSA Poland)

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, uzupełnił, że badanie ELSA Poland pokazuje także wartość
współpracy Adwokatury z tym stowarzyszeniem. 

Zreferował także stan przygotowań do posiedzenia Standing Committee CCBE, zaplanowanego na
wrzesień w Warszawie oraz współpracę w organizacji z samorządem radców prawnych. 

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje. 

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury i adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego
Sądu Dyscyplinarnego zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego. 

Adw. Jacek Ziobrowski zreferował także sprawy organizacji pracy sądów dyscyplinarnych oraz sprawy
organizacyjne pracy kancelarii Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. 

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, zreferował jak doszło do oraz przebieg audiencji u papieża
Franciszka delegacji francuskich prawników wraz z jej zaproszonymi gośćmi reprezentującymi
organizacje prawników Europejskich – CCBE, a także Naczelną Radę Adwokacką oraz Węgierską Radę
Adwokacką.

Zwrócił uwagę Prezydium na słowa Papieża o roli adwokatów i znaczeniu tajemnicy zawodowej. 
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Relacja ze spotkania jest na stronie adwokatura.pl (czytaj relację)

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił obecne funkcjonowanie Ogólnopolskiego
Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego i Porozumienia Samorządów Zawodowych i
Stowarzyszeń Prawniczych. 

Zreferował przebieg spotkania Ogólnopolskiego Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego, w
którym online uczestniczył 23 sierpnia. Przypomniał Prezydium NRA, że za około miesiąc kończy się
roczna prezydencja radców prawnych w Porozumieniu.

Adw. Tiutiunik zreferował także stan wykonania uchwał Krajowego Zjazdu Adwokatury i wskazał
zadania, które zostały wykonane, sprawy, które są w opracowaniu i te, które jeszcze nie zostały
wykonane. Prezydium przedyskutowało zadania.

Zestawienie tych spraw będzie tematem posiedzenia plenarnego NRA we wrześniu.  

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe. 

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej w terminie 8-9 września 2023 r. 

Prezydium podjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA w dniach 8-9 września br.

Gośćmi byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława Pietkiewicz,
przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej.

Kolejne posiedzenie Prezydium zostało wyznaczone na 30 sierpnia br.
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Delegacje europejskich prawników, w tym NRA, na
prywatnej audiencji u papieża Franciszka
Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, uczestniczył 21 sierpnia w prywatnej audiencji u
papieża Franciszka w Watykanie. 

Audiencja była dedykowana spotkaniu Papieża z Delegacją Prawników Francuskich wraz z
jej zaproszonymi gośćmi reprezentującymi organizacje prawników Europejskich – CCBE, a
także Naczelną Radę Adwokacką oraz Węgierską Radę Adwokacką.

W skład delegacji wchodzili: adw. Jerome Gavaudan – Prezes Conseil National de Barreaux (Francja),
adw. Laurent Martinet - wiceprezes Conseil National de Barreaux (Francja), adw. Florian Borg –
Sekretarz Conseil National de Barreaux (Francja), adw. Panagiotis Perakis – Prezydent CCBE, adw.
Bartosz Grohman – wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej i Przewodniczący Polskiej Delegacji w
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CCBE, adw. Peter Szabo – wiceprezes Węgierskiej Rady Adwokackiej, adw. Bertrand Debosque –
Przewodniczący Delegacji Francuskiej w CCBE oraz adw. Anne-Charlotte Varin z CNB, Antoine Ripaud
z CNB oraz Nicolas Corato z CNB.

Papież przyjął gości w prywatnej bibliotece w Pałacu Apostolskim. Poszczególnych członków delegacji
przedstawiał adw. Jerome Gavaudan.

W słowach skierowanych do delegacji Papież podziękował europejskim prawnikom za ich gotowość
do pracy na rzecz wypracowania ram normatywnych mających na celu ochronę środowiska.Wskazał
także, że przygotowuje kolejny dokument na ten temat.

Nigdy nie wolno zapominać - powiedział - że przyszłe pokolenia mają prawo otrzymać z naszych rąk
piękny i nadający się do zamieszkania świat i że pociąga to za sobą poważną odpowiedzialność
wobec świata przyrody, który otrzymaliśmy z życzliwych rąk Boga.

Członkowie grupy, z którymi spotkał się papież Franciszek, reprezentowali europejskie adwokatury i
stowarzyszenia, które w 2022 w Wiedniu były sygnatariuszami deklaracji wzywającej członków Unii
Europejskiej i Rady Europy do stania na straży i poszanowania praworządności, zwłaszcza w czasach
kryzysu, jaki wywołała wojna Rosji z Ukrainą.

Obecne czasy kryzysu społecznego i gospodarczego, a także kryzysu tożsamości i bezpieczeństwa,
stawiają przed demokracjami Zachodu wyzwanie, by skutecznie zareagować, pozostając
jednocześnie wiernymi swoim zasadom, w szczególności promocji demokracji i poszanowania
wolności i praw człowieka godność – powiedział Papież.

Strach przed niepokojami społecznymi i aktami przemocy, perspektywa destabilizujących zmian i
konieczność skutecznego działania w obliczu sytuacji nadzwyczajnych mogą rodzić pokusę robienia
wyjątków lub ograniczania — przynajmniej tymczasowego — rządów prawa w celu znaleźć łatwe i
natychmiastowe rozwiązania – mówił.

Z tego powodu, powiedział prawnikom, doceniam wasze naleganie w jednej z propozycji, aby rządy
prawa nie podlegały już najmniejszym wyjątkom, w tym w czasach kryzysu. Praworządność bowiem
służy osobie ludzkiej i ma na celu ochronę godności każdego, która nie dopuszcza wyjątku.

Papież przestrzegał jednak, że prawa promujące godność osoby ludzkiej muszą opierać się na
prawdzie o człowieku, jego Boskim pochodzeniu i ostatecznym przeznaczeniu. Bez nieustannego
dążenia do prawdy o człowieku, zgodnie z Bożym zamysłem, człowiek staje się miarą siebie i swoich
czynów.

W swoim poniedziałkowym przemówieniu Ojciec Święty przytoczył także fragment swojej adhortacji
apostolskiej Evangelii Gaudium, zauważając, jak niedokładne zrozumienie i stosowanie koncepcji
praw człowieka, a w konsekwencji ich nadużywanie, może sprawić, że ludzie staną się ofiarą:
dyktatur relatywizmu, odmiany ahistorycznego fundamentalizmu, systemów etycznie pozbawionych
życzliwości i dyskursu intelektualnego pozbawionego mądrości.

Istotne zdaniem Papieża jest, aby nasze społeczeństwa zachowały formy poufnej komunikacji, w
których jednostki mogą wyrazić siebie i zrzucić swoje ciężary.

W tym kontekście papież Franciszek dostrzegł paralelę między tajemnicą spowiedzi w Kościele a
przestrzenią, w której człowiek może powiedzieć prawdę swemu prawnikowi, aby mógł mu pomóc w
określonej sytuacji. Papież jednoznacznie opowiedział się za tajemnicą adwokacką jako gwarancją
praw jednostki.

Papież Franciszek zachęcił europejskich prawników do wytrwałości w wykonywaniu swojego zawodu,
ukierunkowanego na służbę prawdzie i sprawiedliwości potrzebnej do rozwoju pokoju na świecie i
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harmonii w naszym społeczeństwie. Papież podkreślił też rolę niezależnych prawników i powiedział,
że gwarancja niezależności prawnika w wykonywaniu jego zawodu jest gwarancją należytej ochrony
jednostki.

Ojciec Święty zakończył swoje przemówienie zawierzeniem delegacji opiece Najświętszej Maryi
Panny i św. Yves, patrona prawników.

Przemówienie papieża Franciszka do prawników można przeczytać na stronie

(przejdź do strony z przemówieniem)

Adwokat Bartosz Grohman podziękował Papieżowi za jego słowa oraz przekazał serdeczne życzenia i
pozdrowienia w imieniu polskich adwokatów. W prezencie wręczył Ojcu Świętemu upominek od
Naczelnej Rady Adwokackiej – porcelanową filiżankę firmy ‘Ćmielów” z ręcznym wykończeniem i logo
Adwokatury Polskiej.

Po audiencji u Ojca Świętego, delegacja udała się do Ambasady Francji, gdzie podczas spotkania z
Marcelem Escure - Ministre Conseiller Ambasady członkowie delegacji podzielili się swoimi uwagami
po wizycie u Papieża oraz wskazali najistotniejsze w ich ocenie problemy i wyzwania prawne.

Wskazywano na zagadnienia związane z praworządnością i migracją. Adw. Bartosz Grohman wskazał
na problem porywanych dzieci ukraińskich przez Rosję. Przypomniał zebranym, że w czasie II wojny
światowej Niemcy zabierali polskie dzieci do Rzeszy i poddawali je germanizacji, a nie wszystkim
dzieciom udało się po wojnie wrócić. Wskazał, iż ogromna rolę w odzyskiwaniu dzieci z Niemiec
odegrali m.in. polscy adwokaci, dzięki którym kilkadziesiąt tysięcy dzieci powróciło do swoich
polskich rodzin. Zaapelował o działanie dyplomatyczne w tej materii.

Obecny na spotkaniu ks. Bernard Planche – Conseiller ecclesisastique Ambasady powiedział, że
temat jest znany służbom watykańskim, a Papież Franciszek delegował kard. Matteo Marię Zuppiego
do podejmowania intensywnych działań dyplomatycznych w celu odzyskania dzieci Ukraińskich z
Rosji. Adw. Grohman zaproponował, że jeśli służby dyplomatyczne Watykanu czy innego państwa,
które zaangażuje się w tę sprawę będą potrzebowały wsparcia prawnego – to taką pomoc oferuje w
imieniu NRA.
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Studenci prawa cenią aplikację adwokacką i zawód
adwokata - wyniki badania ELSA Poland

Aż 40 proc. ankietowanych studentów prawa planuje wybrać aplikację adwokacką. 
Zawód adwokata zamierza wykonywać 25 proc. ankietowanych.
Wynika tak z badań przeprowadzonych przez Europejskie Stowarzyszenie
Studentów Prawa ELSA Poland. 
Adwokatura objęła badanie patronatem.

Badanie przeprowadzono od 29 marca do 25 maja 2023 r. Wzięło w nim udział 1039 osób.

Pytania dotyczą jakości studiów prawniczych, planów na przyszłość, oceny odbywanych praktyk
zawodowych i form wynagrodzenia za nie oraz tego, jak często studenci podejmują się praktyk bez
wynagrodzenia. Z badania wynika, jakie kryteria oceny miejsca pracy są dla studentów ważne i gdzie
chcieliby pracować w przyszłości.

(zobacz wyniki w formacie pdf)

 

                            11 / 27
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Ślubowanie adwokackie w Izbie olsztyńskiej
Izba adwokacka w Olsztynie ma 14 nowych adwokatów.

W dniu 21 sierpnia 2023 r. przed dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie adw.
Stefanem Salamonem ślubowanie adwokackie złożyło 14 osób, które w kwietniu 2023 r. pomyślnie
zdało egzamin adwokacki:

adw. Filip Borko,
adw. Milena Maria Chojnacka,
adw. Kamil Deptuła,
adw. Karolina Krzeszowska,
adw. Konrad Łapacz,
adw. Joanna Narojczyk,
adw. Ewelina Nurczyk,
adw. Jakub Andrzej Piechota,
adw. Michał Tomasz Przyborowski,
adw. Katarzyna Romanik,
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adw. Aleksander Szczechowicz,
adw. Milena Ślazińska,
adw. Marta Ewa Trędowska,
adw. Aleksandra Wyrzycka.

 

W uroczystości uczestniczyli: b. dziekan ORA w Olsztynie adw. Wojciech Gryczewski, b. dziekan ORA
w Olsztynie adw. Mirosława Pietkiewicz – przewodnicząca CZW NRA, wicedziekan ORA w Olsztynie
adw. Jerzy Dobrzański, kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich adw. Sylwia Żuk-Białozór
(członek ORA w Olsztynie), a także członkowie rodzin nowych adwokatów, ich patroni, przyjaciele i
koledzy.

Na początku uroczystości dziekan ORA w Olsztynie serdecznie powitał wszystkich zebranych i
pogratulował nowym adwokatom pomyślnie zdanego egzaminu. Po raz kolejny 100% aplikantów Izby
Adwokackiej w Olsztynie zdało egzamin adwokacki, co jest zasługą samych zdających, ale także ich
patronów oraz wykładowców i może być powodem do dumy. Dziekan podkreślił znaczenie
ślubowania adwokackiego, którego rota powinna być dla każdego adwokata drogowskazem –
zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym. Dziekan zapewnił, że w razie trudności w
wykonywaniu zawodu adwokaci zawsze mogą liczyć na jego pomoc i pomoc samorządu
adwokackiego.

Następnie patroni nowych adwokatów założyli na ich ramiona togi adwokackie, a w zastępstwie
jednego nieobecnego patrona togę na ramiona nowej adwokatki założył dziekan.

Moment składania ślubowania adwokackiego był bardzo uroczysty, a na twarzach nowych
adwokatów widoczne było skupienie, a zarazem wzruszenie – podobnie, jak na twarzach bliskich im
osób i patronów.

Po ślubowaniu dziekan odczytał list z gratulacjami i życzeniami od Prezesa NRA adw. Przemysława
Rosatiego. Czterech nowych adwokatów, którzy najlepiej zdali egzamin adwokacki, dodatkowo
otrzymało od Prezesa NRA nagrody książkowe. Natomiast obecna w czasie ślubowania
przedstawicielka Wydawnictwa Wolters Kluwer – Pani Olga Partyka wręczyła wszystkim nowym
adwokatom okresowe dostępy do programu „LEX”.

Po odczytaniu listu od Prezesa NRA i wręczeniu upominków, gratulacje i życzenia nowym adwokatom
złożyli: adw. Stefan Salamon, adw. Mirosława Pietkiewicz, adw. Wojciech Gryczewski, adw. Jerzy
Dobrzański, adw. Sylwia Żuk-Białozór, a także patroni nowych adwokatów, członkowie rodzin i
przyjaciele.

Po zakończeniu uroczystości nowi adwokaci wraz z ich rodzinami i patronami udali się na uroczysty
obiad.

W imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie i własnym życzę nowym adwokatom sukcesów
w pracy zawodowej, satysfakcji z jej wykonywania oraz szczęścia i wszelkiej pomyślności w życiu
osobistym i rodzinnym.

 

Adw. Stefan Salamon

Dziekan ORA w Olsztynie
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15 nowych adwokatów w Izbie wałbrzyskiej
Izba adwokacka w Wałbrzychu ma 15 nowych adwokatów.

Uroczyste ślubowanie adwokackie miało miejsce 24 sierpnia na Zamku Książ.

Gratulacje ślubującym składał obecny na uroczystości adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej.

W gronie adwokatów witamy:
adw. Joannę Bielak
adw. Magdalenę Dryję
adw. Wiktorię Filosek
adw. Oskara Grajewskiego
adw. Karola Klisowskiego
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adw. Dominikę Koper
adw. Anitę Łemech
adw. Anetę Maj
adw. Kim Mikołajczyk
adw. Wojciecha Rachmiela
adw. Michała Słonopasa
adw. Ewelinę Szklarek
adw. Ziemowita Szydłowskiego
adw. Michała Wagla

Podczas uroczystości adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wręczył również Odznakę Adwokatura
Zasłużonym adw. Alicja Dydo.

 

Zdjęcia: Mariusz Tyrcha.
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Zaproszenie na XXIV TOGAGOLF 2023 
Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie zaprasza adwokatów i aplikantów adwokackich
do udziału w kolejnym już XXIV Turnieju Adwokatów TOGAGOLF 2023 i w rozgrywanych
równocześnie XII Mistrzostwach Polski Izb Adwokackich w Golfie.

 

Zawody będą rozegrane tradycyjnie na polu golfowym Mazury Golf & Country Club w Naterkach k.
Olsztyna w dniach 9-10 września 2023 r.

Obok turnieju golfowego odbędzie się Akademia Golfa, w której osoby, które nie zetknęły się
wcześniej z golfem będą mogły poznać zasady tej dyscypliny i spróbować swych sił.

Partnerem wydarzenia jest Naczelna Rada Adwokacka. Patronami honorowymi zawodów jest Gustaw
Marek Brzezin – Marszalek Województwa Warmińsko-Mazurskiego i adw. Stanisław Estreich -
przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA.

Szczegółowe informacje i program turnieju znajdują się na stronie www.togagolf.pl

W imieniu ORA w Olsztynie
organizator adw. Jerzy Dobrzański
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Zaproszenie do udziału w VIII Wędkarskich
Mistrzostwach Adwokatów, 22-24 września
VIII Wędkarskich Mistrzostwach Adwokatów, 22-24 września 2023 r. nad Jeziorem
Zagłębocze na Pojezierzu Łęczyńsko-Włodawskim

Adwokatów, aplikantów adwokackich, członków ich rodzin oraz sympatyków wędkarstwa
na mistrzostwa zapraszają: Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie wraz z Komandorem
Mistrzostw adw. Januszem Łomżą oraz Komisją Kultury, Integracji Środowiskowej, Sportu
i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej pod przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha i
Lubelskim Towarzystwem Wędkarskim „Pro Natura”.

Tym razem uczestnicy zakwaterowani będą w Ośrodku Wypoczynkowo-Szkoleniowym „Zagłębocze”.
W ramach Mistrzostw odbędzie się szkolenie zawodowe, podczas którego będzie można zdobyć
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dodatkowe punkty szkoleniowe. Ponadto biorący udział w zawodach będą mieli szansę zdobyć
bardzo atrakcyjne i cenne nagrody ufundowane przez sponsorów reprezentujących najlepsze marki
wędkarskie.

Już dzisiaj zapraszamy wszystkich entuzjastów wędkarstwa do wzięcia udziału w Mistrzostwach. W
załączeniu wszelkie niezbędne informacje dotyczące VIII WMA.

Zgłoszenia przyjmuje do dnia 8 września 2023 r. pani Magdalena Szady telefonicznie: 695-741-704
lub mailowo: sekretariat@jlomza.pl

Z wędkarskim pozdrowieniem

Adw. Janusz Łomża
Komandor Mistrzostw
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Zapisy na Spartakiadę Prawników przedłużone do
28 sierpnia

Zapisy na XXXI Ogólnopolską Spartakiadę Prawników - Poznań 2023 będą otwarte
do 28 sierpnia.
Wydarzenie odbędzie się, po 3 latach przerwy, w dniach 6-10 września 2023 w
Poznaniu.
Spartakiada to przeznaczone dla przedstawicieli wszystkich zawodów prawniczych,
ale i absolwentów prawa, zawody sportowe rozgrywane zarówno indywidualnie,
jak i zespołowo. 
Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem wydarzenia.

Zapisy poprzez stronę www.spartakiadaprawnikow.pl

Liczba miejsc ograniczona.

Ważne: zgłoszenie drużyny wymaga uprzedniego, indywidualnego zgłoszenia wszystkich
zawodników.

Kontakt do organizatorów: organizator@spartakiadaprawnikow.pl

Prawnicy będą rywalizować w konkurencjach ogólnych, takich jak piłka nożna, koszykówka, brydż czy
szachy, a także w konkurencjach lekkoatletycznych, pływaniu czy tenisie.
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Ukazał się nowy numer Palestry
Ukazał się nowy, siódmy w tym roku, numer "Palestry".

 

W numerze m.in.:

adw. dr hab. Anna Demenko: Czy kobiety orzekają inaczej? Kilka refleksji nad wykładnią
feministyczną
mgr Kamil Wielgus: Zastosowanie art. 59 Kodeksu cywilnego do przedawnionego roszczenia –
uwagi krytyczne na tle wyroku Sądu Najwyższego z 12.05.2021 r. (IV CSKP 33/21)
mgr Adrian Zmarzły: Jurysdykcja Międzynarodowego Trybunału Karnego nad rosyjską
„specjalną operacją wojskową” w Ukrainie – osądzenie „rosyjskiej wielkiej trojki”
apl. adw. Przemysław Krawczyk: Okres próby a zasada efektywnego wykonywania kar i
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odszkodowanie za niesłuszne skazanie, tymczasowe aresztowanie lub zatrzymanie
apl. adw. Urszula Zdanowicz: Model postępowania rozgraniczeniowego w świetle
obowiązujących przepisów prawa – systemowe problemy na pograniczu postępowania
administracyjnego i cywilnego
adw. dr hab. Jacek Izydorczyk, prof. UŁ: Komentarz do judykatu (postanowienia) Sądu
Najwyższego z 19.11.2021 r. (I KZ 45/21 ) – dot. „Przesłanki wytyku sędziowskiego oraz
umorzenia postępowania z powodu braku przestępności czynu”

 

Numer dostępny na stronie Palestry

 

(przejdź do strony)
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

21 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie
Adwokackiej w Rzeszowie.

21 sierpnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w audiencji u papieża Franciszka
w Watykanie. Mec. Grohman reprezentował Naczelną Radę Adwokacką w delegacji prawników
europejskich. (czytaj relację)

21 sierpnia, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, wzięła
udział w ślubowaniu adwokackim w izbie Adwokackiej w Olsztynie.

22 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w kolejnym spotkaniu z prezesem
Najwyższej Izby Kontroli Marianem Banasiem oraz z przedstawicielami Departamentu Porządku i
Bezpieczeństwa Wewnętrznego Najwyższej izby Kontroli. Przedmiotem rozmów był projekt cywilnego
nadzoru nad służbami specjalnymi w Polsce oraz kwestie dochodzenia praw obywateli naruszonych
przez działania służb specjalnych.

22 sierpnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w spotkaniu z r.pr.
Włodzimierzem Chróścikiem oraz członkami grupy organizacyjnej posiedzenia Standing Committee
CCBE, które zaplanowane jest na koniec września w Warszawie.  

23 sierpnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wziął udział (online) w spotkaniu
Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zaufania Publicznego.

24 sierpnia, odbyło się 101. Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację)

24 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie
Adwokackiej w Wałbrzychu.

25 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim Izby
Adwokackiej w Zielonej Górze.

25 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie
Adwokackiej w Opolu.

25 sierpnia, adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA, wziął udział w ślubowaniu
adwokackim Izby Adwokackiej w Lublinie.
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